

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

Poniedziałek 20.07.2026 *Bł. Czesława* - **RELIKWIE**

18⁰⁰ + Czesława, Mateusza Machulskich, zm. z rodz. Machulskich i Wiejasów

18³⁰ O zdrowie, Boże błog., opiekę Matki Bożej na dalsze lata życia małżeńskiego dla Renaty i Waldemara Terech w 35 rocz. ślubu od mamy i ich dzieci

Wtorek 21.07.2026 *Dzień powszedni* - **REL. BŁ. FRANCISZKA JORDANA**

18⁰⁰ + Krystynę, Annę, Marię, Zygmunta, Adama, Bolesława

18³⁰ + Juliannę, Stefana, Andrzeja, Grażynę Krzysztofek, zm. z rodz. Krzysztofek i Juszczyków zam. Urszula

Środa 22.07.2026 *Święto Św. Marii Magdaleny*

18⁰⁰ 1) + Czesława Krzyszczowskiego (im.) z int. rodz. 2) + Krzysztofa Lewickiego, zm. z rodz. Gibasów, Salamonów, Karola Szałas 3) + Floriana Litwina (r.śm.) 4) + Edwarda, Stefana, Mariannę Bugajskich, Helenę, Bolesława, Waldemara, Czesława Krzyszczowskich 5) + Genowefę, Władysława Piotrowskich, Jana Ozgę 6) + Agnieszkę Kochel od Agnieszki i Artura Kwiecień 7) + Juliana Machulskiego od sąsiada Ryszarda z rodz. 8) + Juliana, Mirosława Śmietanę zam. rodz. 9) + Mariana Kowalskiego od Andżeliny i Kamila Kubowicz z Monachium 10) Dzięczynna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, Boże błog. dla Anny 11) + Aniele, Tadeusza Wotlińskich, Stefanę, Piotra Metryków 12) + Władysława, Mariannę, Henryka, Helenę Nowaków, Reginę, Stanisława, Łukasza Stachurów, Genowefę Bojdo 13) + Karola Znojka od wujka Ryszarda z rodz. 14) + Zdzisława, Mgdałenę, Zygmunta Woźniaków z int. rodziny 15) + Stefanę, Stanisława, Zbigniewa Pasiek z int. rodziny 16) + Stefanę, Annę, Romana, Władysława Zygałdo, Władysława, Franciszka Pietszczyków, Stefanę, Stanisława Kruków, Bogdaną Kwietnia, Andżelę Sołoduchno

19⁰⁰ Msza św.

Czwartek 23.07.2026 *Święto Św. Brygidy* - **REL. BŁ. MĘCZEN. Z DAIMIEL**

18⁰⁰ + Bogdana, Stanisława, Stanisławę Kaczor, Jana, Mariannę Zegałdo

18³⁰ + Juliana Machulskiego od szwagierki Teresy

Piątek 24.07.2026 *Św. Kingi* - **RELIKWIE**

18⁰⁰ + Marię Kruk

18³⁰ + Juliana Machulskiego od Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Ryc. Niep.

Sobota 25.07.2026 *Święto Św. Jakuba*

18⁰⁰ w 1 rocz. ślubu Szymona i Oliwi o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej

18³⁰ + Annę Stachurę

Niedziela 26.07.2026 *XVII Niedziela Zwykła*

8⁰⁰ + Bolesława, Janinę, Henryka Kurdków

10⁰⁰ + Henryka, Cecylię Kmiecików

12⁰⁰ Chrzty: 1) Klara Bedla

16⁰⁰ za Parafię

Extra...

× 19.07.1978 – Otwarto Ogród Fauny Polskiej w Bydgoszczy.

PISMO PARAFII PW. WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W BRZEZINACH

SANCTUS

XVI Niedziela Zwykła
19 lipca 2026 r. Nr 34 (921)



oboju rósć aż do żniwa; a w czasie żniwa powiem żeńcom: Zbierzcie najpierw chwast i powiążcie go w snopki na spalenie; pszenicę zaś zwieźcie do mego spichlerza»).

Słowo Boże na dziś...

Czytania: Mdr 12, 13. 16-19 / Rz 8, 26-27 Ewangelia: Mt 13, 24-30

Jezus opowiedział tłumom tę przypowieść: «Królestwo niebieskie podobne jest do człowieka, który posiał dobre nasienie na swojej roli. Lecz gdy ludzie spali, przyszedł jego nieprzyjaciel, nasiał chwastu między pszenicę i odszedł. A gdy zboże wyrosło i wypuściło kłosa, wtedy pojawił się i chwast. Słudzy gospodarza przyszli i zapytali go: „Panie, czy nie posiałeś dobrego nasienia na swej roli? Skąd więc wziął się na niej chwast?” Odpowiedział im: „Nieprzyjazyzny człowiek to sprawił”. Rzekli mu słudzy: „Chcesz więc, żebyśmy poszli i zebraли go?” A on im odrzekł: „Nie, byście zbierając chwast, nie wyrwali razem z nim i pszenicy. Pozwólcie

**„Nie łudźcie się:
Bóg nie dozwoli z siebie szydzić.
A co człowiek sieje, to i żąć będzie.”**

Parafia pw. Wszystkich Świętych Brzeziny ul. Szkolna 1A, 26-026 Morawica
parafia.brzeziny.org.pl e-mail: parafia.brzeziny@gmail.com tel. 41 311 42 59

Ogłoszenia parafialne...

▪ Z Ewangelii dowiadujemy się dzisiaj, że "Królestwo niebieskie podobne jest do człowieka, który posiał dobre nasienie na swojej roli. Lecz gdy ludzie spali, przyszedł jego nieprzyjaciół, nasiał chwastu między pszenicę i odszedł". Jezus akceptuje rzeczywistość wspólnego wzrastania pszenicy i chwastów nie dlatego, że akceptuje zło, ale dlatego, że chce chronić dobro przed wyrwaniem w imię walki ze złem. Walka ze złem musi zawsze zaczynać się od nas samych. Gdy Matka Teresa z Kalkuty została zapytana przez dziennikarza, który szukał sensacji, o to jaki jest największy grzech w Kościele, odpowiedziała: „Mój własny”.



- W tym tygodniu wspominamy:
 - w poniedziałek; wspomnienie bł. Czesława. Msza św. z relikwiami.
 - we wtorek; bł. Franciszka Jordana. Msza św. z relikwiami.
 - w środę; Święto św. Marii Magdaleny.
 - w czwartek; Święto św. Brygidy, zakonnic, patronki Europy i wspomnienie bł. Pasjonistów męczenników z Daimiel. Msz św. z relikwiami.
 - w piątek wspomnienie św. Kingi. Msza św. z relikwiami.
 - w sobotę; Święto św. Jakuba Apostoła.
- W sobotę oprócz Święta św. Jakuba Apostoła przypada również wspomnienie św. Krzysztofa. Św. Krzysztof jest patronem podróżujących i kierowców. W przyszłą niedzielę, po każdej Mszy św. pomodlimy się, by bezpiecznie wracać z każdej podróży i nastąpi poświęcenie pojazdów. W tym roku zakupiłem kilkaset breloczków przygotowanych przez Kurie Diecezjalną w Kielcach jako pomoc dla naszego rodaka ks. Zygmunta Kwiecińskiego, który z Piekoszowa wyjechał na misję do Kazachstanu. Jak w ubiegłych latach, przy bramie wyjściowej z kościoła na parking są ustawione skarbonki na ofiary, a przy nich ministrant będzie trzymał koszyczek z breloczkami. Przy wyjeździe z parkingów ks. będzie błogosławił pojazdy i poświęcał wodą święconą.

▪ W sobotę na godz. 19 00 zapraszamy rodziców i rodziców chrzestnych na spotkanie przed chrztem.

▪ Burmistrz Miasta i Gminy Morawica serdecznie zaprasza mieszkańców na „Chałupkowe Garcynki”, które odbędą się 26 lipca (niedziela) o godz. 14:00 na placu przy Ośrodku Tradycji Garncarstwa w Chałupkach. Na przybyłych czekają: kiermasz wyrobów ceramicznych, warsztaty toczenia na kole garncarskim, występy artystyczne, konkursy oraz festiwal smaków z udziałem wybitnego kucharza. Wydarzenie rozpocznie uroczysta Msza Święta. Serdecznie zapraszamy!

▪ Zostało jeszcze 7 wolnych miejsc do zapisania się poprzez Internet do Brzezińskiej grupy zielono – czerwonej na rowerową pielgrzymkę do Częstochowy. Po szczegółowe informacje zapraszam na spotkanie organizacyjne dzisiaj po Mszy Św. o godz. 8.00, lub indywidualnie w zakrystii.

▪ Dziękuję za posprzątanie kościoła. Wczoraj pracowali: Stachurska Zofia i Marian, Machulska Janina, Machulska Barbara, Kowalczyk Dorota i Daria, Parszewski Jakub. Bóg zapłać. W kolejnym tygodniu zapraszam do sprzątania kościoła w sobotę na godz. 8.00, kolejne rodziny z Brzezin, ul. Chęcińskiej.

Boży człowiek... - św. Małgorzata z Antiochii Pizydyjskiej (20 lipca)

Małgorzata miała być według podania córką pogańskiego kapłana. Po przedwczesnej śmierci matki została oddana pod opiekę piastunce, która była chrześcijanką. Ta doprowadziła ją do poznania nauki Pana Jezusa i do chrztu. W tym właśnie czasie wybuchło prześladowanie za panowania cesarza Dioklecjana (284-305). Małgorzata była bardzo piękna i bogata. Miał się w niej zakochać namiestnik rzymski, który chciał ją pojąć za żonę. Małgorzata jednak stanowczo odmówiła, twierdząc, że ma już Oblubieńca - Jezusa Chrystusa. Namiestnik kazał aresztować ją i usiłował obietnicami i groźbami skłonić do odstępstwa. Kiedy te zawiodły, nakazał zastosować wobec niej wyszukane tortury: szarpano jej ciało hakami i palono ją ogniem. Następnie wrzucono do więzienia, grożąc jej jeszcze większymi mękami. Wtedy też miał się jej pojawić szatan w postaci smoka i ją zaatakować. Odpędziła go jednak znakiem krzyża świętego. Kiedy nadal obstawała przy wyznawaniu wiary, została ścięta. Bohaterska śmierć dziewicy nadała rozgłos jej imieniu. Święta męczennica dała imię wielu kolejnym świętym. Należała do bardzo znanych i popularnych świętych w średniowieczu. Jej kult rozpowszechnili zapewne krzyżowcy, widząc, jak wielkiej czci doznawała w Małej Azji i na całym Wschodzie. Należała na Zachodzie do grona Czternastu Wspomożycieli, do których pomocy uciekał się lud w szczególnych potrzebach. Podobnie jak ku czci św. Barbary i św. Katarzyny, tak i ku czci św. Małgorzaty wystawiono na Zachodzie wiele kościołów. Wspomnienie jej przypada 20 lipca, gdyż tego dnia miała ponieść śmierć męczeńską w latach 303-305. Ku czci św. Małgorzaty, męczennicy, wystawiono w Polsce ponad 70 kościołów. Jej ołtarzy i obrazów jest znacznie więcej. Wizerunek tej Świętej figuruje w herbie Nowego Sącza, Ożarowa, Przysuchy, Szczekocin, Sawina, Tomaszowa Mazowieckiego, Tucholi i Golubia-Dobrzynia. Z dniem św. Małgorzaty łączy się też szereg przysłów, jak np. "Św. Małgorzata zapowiada środek lata". Znany jest kwiat o nazwie "margeryta". Także pierwsze gruszki lud zwykł nazywać "małgorzatkami".

Zamyśl się...

„Kiedy wstajesz rano, pomyśl, jak cennym przywilejem jest życie. Oddychać, myśleć, czuć radość i kochać.”
/Marek Aureliusz/

Uśmiech...

- Jak się nazywa ser wyrzucony za burtę?
- Ser topiony.

Coś dla ducha...

O sklepiu i supermarkecie

Ubogi Żyd, właściciel sklepiu, wyznał zmartwiony rabinowi swoje obawy i kłopoty. Oto dokładnie naprzeciwko jego "interesu" powstał wielki supermarket, czyli potężna konkurencja, której nie wytrzyma mały sklepik. Od lat należy ten kantorek do naszej rodziny - tłumaczył i jeżeli stracę klientów, oznacza to dla mnie kompletną ruinę, gdyż do niczego innego się nie nadaje.

Rabin słuchał uważnie, a potem odezwał się z namaszczeniem:

- Jeżeli boisz się właściciela supermarketu, będzie go nienawidził. I właśnie nienawiść stanie się twoją ruiną!

- Co mam więc robić? - zapytał zrozpaczony sklepikarz.

- Każdego ranka wychodź na chodnik - odpowiedział mistrz i błogosławił swemu "interesowi", aby dobrze prosperował. Potem odwróć się i błogosławił tak samo sklep naprzeciwko!

- Co?! - nie wytrzymał kupiec - mam błogosławić swego konkurenta i niszczyiciela?

- Każde błogosławieństwo - tłumaczył uczony mąż - jakie dzięki tobie stanie się jego udziałem, powróci do ciebie. Ale i wszelkie zło, jakie ściągniesz na niego, wróci do ciebie i zniszczy cię doszczętnie.

Za pół roku zjawił się ten sam sklepikarz, aby rabinowi donieść, że rzeczywiście jak przewidywał musiał zwinąć swój "interes", ale teraz jest dyrektorem supermarketu i powodzi mu się lepiej niż przedtem!

"Musimy nauczyć się żyć jak bracia, jeśli nie chcemy zginąć razem jak szaleńcy."

(Martin Luther King)